

Menighedsrådsmøde i Sankt Stefans Sogn – Referat
Den 27. maj 2025 i Karmel, 1. sal
Vandring kl. 17.00 – Mødestart kl. 19.15 – Mødeslut 21.00

MR-medlemmer til stede:

Bente Kongerslev, Charlotte Bak (suppleant), Christopher Lillman, Eva Plambeck Olsen, Iben Andersen, Jacobo Ramirez Nuñez, Mariann Horn, Ole Hansen, Pernille Østrem, Sussie Lundberg, Thomas Høg Nørager

MR-medlemmer afbud:

Alejandra Jose Torres Mendez, Toril Steffensen, Laura Marie Sinius Månsson (orlov)

Øvrige til stede:

Stine Borbye Edelvang (medarbejderrepræsentant), Benazir Braae, Rasmus Underbjerg Pinnerup (kordegn, referent)

Sognevandring

v/ Christopher og Pernille

Kirkesnakken afholdtes denne gang som en samtalende sognevandring langs sognets grænse. Sognekort, oplæg og diskussionsspørgsmål udsendes som bilag til referatet.

Punkter til beslutning

1. Valg af ordstyrer (jf. forretningsordenens § 4, stk. 3) v/ Iben
Christopher blev valgt som ordstyrer.
2. Dagsorden: Kan dagsordenen godkendes?
Dagsordenen blev godkendt som udsendt.
3. Kan referatet fra MR-mødet den 29. april godkendes? **(Bilag 3.1)**
Referatet fra sidste møde blev godkendt.
4. Godkendelse af 1. kvartalsrapport 2025 v/ Iben & Eva **(Bilag 4.1–5)**
Eva gennemgik rapporten over første kvartal.
Eva forklarede, at udgifterne til KAM nu føres under en anden gruppe end førhen.
Iben gjorde opmærksom på, at indtægterne fra Stefantastic-koret i første kvartal har en størrelse, der betyder, at vi bliver momspligtige.
Stiftet er i gang med at behandle vores ansøgning om yderligere midler ifm. anlægsarbejdet hen over efterår og forår '26.
Menighedsrådet behandlede og godkendte 1. kvartalsrapporten.

Punkter til orientering

5. Provstiudvalget

v/ Bente

(Bilag 5.1)

Bente deltog i provstiudvalgsmødet d. 30. april og beretter derfra. Der er kommet ny hospitalspræst på Rigshospitalet. Der blev berettet fra den social-etiske tema-aften, som Bente også deltog i. På næste PU-møde skal der bl.a. diskuteres budgetprincipper. Derudover behandlede PU de forskellige sognes årsregnskaber og kom med indstillinger til de forskellige menighedsråd. Nærmere bestemt blev det anbefalet Sankt Stefans Sogns menighedsråd, at man lukkede kirke- og præsteembedekapitaler (kr. 8.383) samt at man indsatte anlægsmidler på en højtforrentet konto. FU undersøger mulighederne. PU-mødet havde også gennemgået og godkendt regnskabet for provstiudvalgskassen (PUK) for 2024. Sluttelig behandledes vores byggesag om gulv- og varme, og projektet påtegnedes til godkendelse i stiftsøvrigheden. For yderligere detaljer henvises til provstiudvalgets referat (udsendt som bilag og kan findes på deres hjemmeside). Den 27. august afholdes der et møde om valg til provstiudvalget og efterfølgende budgetsamråd.

6. Kirkeværgen orienterer

v/ Eva

Der er blevet foretaget forbedringer af køkkenet i præsteboligen i Karmel gennem en periode, hvilket var meget tiltrængt. Det er nu bragt til ende. Dertil er vi ifm. provstesynet blevet pålagt at foretage udbedringer af mangler ved de eksisterende kontorforhold sammesteds, så det fornødne fortrolighedsrum kan sikres. Eva sender de nødvendige ansøgninger til provstiudvalget, som vi håber vil se venligt på sagen. Lamperne på kapellet er midlertidigt afmonterede ifm. reparation.

7. Kassereren orienterer

v/ Eva

Behandlet under det forudgående punkt.

8. Forberedelse ifm. gulvprojektet

v/ Pernille

Forberedelserne til perioden, hvor vi skal holde kirke andre steder end i vores sædvanlige kirkerum, skrider frem. Der tænkes i mange og nye baner. Det bliver en større logistisk udfordring. Vi skal finde nye former for mange af de arrangementer, som vi plejer at afholde, og som vi også gerne vil afholde det kommende år. Bente foreslår, at vi i højere grad end sædvanligt kan trække på frivillige til at hjælpe til i perioden. Personalegruppen har indstillet til FU, at der ikke skal være babysalmesang fra september og resten af lukkeperioden ud. Til gengæld arbejder Pernille og Nanna med alternative projekter, som bl.a. involverer, at babyer kan komme på besøg på sognets plejehjem, ligesom der er overvejelser i retning af et projekt med babymassage. Det er også besluttet, at minikorene sættes på pause indtil efter anlægsprojektets færdiggørelse. Iben har meddelt a cappella-koret Byklang, at de kan fortsætte med at øve i kirken indtil d. 30. september, hvorefter de må finde andet sted at øve.

Vi er endnu ikke landet på en form for, hvordan vi skal afholde juleaftensgudstjenester. Det kan næppe lade sig gøre at imødekomme den sædvanlige efterspørgsel alene ved handlinger i festsalen.

Vi er i gang med at anskaffe nye stole til festsalen (Betty TK1 fra &Tradition), der vil lette arbejdet med de mange op- og omstillinger i perioden. Der søges midler til dette. Vi er stadig i proces med at indhente tilbud. Aftalen forventes i hus inden sommerferien. Billede vedlægges referatet. Anlægsarbejdet forventes påbegyndt i oktober.

Der er i samarbejde med Anna Kirke aftalt drop-in-dåb d. 28. februar 2026 i Anna Kirke, hvor også den kommende sæsons konfirmander planlægges døbt, og dertil har vi aftalt en række lørdage, hvor vi kan bruge Anna Kirke til barnedåb.

9. Kontaktpersonen orienterer

v/ Iben

Udgår.

10. Aktiviteter

v/ præsterne

Vi har generelt haft god opbakning til fællessang og torsdagsrundstykker, og sidstnævnte er udvidet med en måned, så sæsonfinalen først falder i juni, hvor også efterårsprogrammet offentliggøres.

Stefanskirken og Grundtvigsk Forum har afholdt en meget vellykket Rock For Træer-festival den netop forgangne lørdag, hvor der blev samlet ca. 12.000 DKK ind, hvilket er ca. 2.000 DKK mere end sidste år. Pengene går til at plante træer.

Vi har netop den seneste uges tid også haft afskedsarrangement(er) for organist Kevin Edelvang, der efter 16 års virke ved Stefanskirken nu skal være præst ved Sct. Peders Kirke i Næstved. Menighedsrådet gav ham to flotte stolaer i afskedsgave. Desuden har vi lånt Kevin den gyldne stola, som Kevins svigermor i sin tid forærede Stefanskirken. Pernille foreslår, at kirken forærer Kevin stolaen, hvilket forslag mødes af enstemmig opbakning i menighedsrådet. Alle, der har lyst, kan slå følge med Pernille og Rasmus søndag morgen, hvor der er fælles togtur til Sct. Peders Kirke i Næstved for alle, der har lyst til at overvære Kevins indsættelse.

Byklang holder sommerkoncert inkl. workshop onsdag d. 4. juni.

Mandag d. 23. juni holdes der sammen med vores nabokiosk Späti sankthansarrangement i Vedbækgade og kirkehaven på et børnevenligt tidspunkt (ca. 17-18).

Anden pinsedag kl. 14 er der fælles Nørrebro-gudstjeneste på Den Røde Plads med massevis af aktiviteter, og alle opfordres til at deltage. Fællesgudstjenesten træder i stedet for dagens højmesse i Stefanskirken.

11. Evt.

a. Udflugt til Bibliarium

Rasmus slår et slag for fællesudflugten for MR til Bibliarium d. 11. juni kl. 17. Giv besked, hvis I vil med.

- b. KirkeCare skal lave kaffe til anden pinsedag på Den Røde Plads. Bente spørger om lov til at låne køkkenet i Karmel i den forbindelse. Det er der opbakning til.
- c. Iben nævner, at Københavns Stift og Distriktsforeningen af Menighedsråd i København inviterer til debataften om fremtidens menighedsråd tirsdag d. 10. juni kl. 16.30–18.30 i Sankt Andreas Kirke i Gothersgade. Tilmelding er påkrævet; se udsendt mail.
- d. Stine overbringer en stor tak fra Kevin for reception og gaver i forbindelse med hans fratræden.
- e. Sussi foreslår, at vi skærer ned på mængden af udprint ifm. møderne. Det er der opbakning til. Vi forsøger os med i udgangspunkt kun at printe dagsordenen og så at projicere bilagene op på storskærm, med mindre folk specifikt efterspørger udskrevne bilag.
- f. Onsdag d. 4. juni kl. 15 er der møde om julehjælp og julebazar. Vi skal drøfte, hvordan og i hvilken form julehjælpen og julebazaren kan afvikles, når vi ikke kan bruge kirken hen over julen, samt diskutere nye idéer til, hvordan man bedre kan distribuere julehjælpen. Pernille opfordrer alle interesserede MR-medlemmer til at deltage.

12. Lukket punkt

Mødet afsluttedes kl. 21.00.

Kommende FU-møder i resten af 2025:

4/6 12/8 9/9 21/10 11/11

Kommende MR-møder i resten af 2025:

19/6 26/8 24/9 28/10 26/11